
Undervisere i IT- og forretningsudvikling /
programmering

Vil du give din viden videre og uddanne næste generation af datamatikere?
Efterspørgslen på IT-medarbejdere er meget stor og stadigt stigende i jobmarkedet.
Datamatikeruddannelsen er en af ”hovedleverandørerne” af medarbejdere til IT-branchen og på
KEA starter hvert år 280 studerende på uddannelsen. 
JOBBET SOM UNDERVISER
Vi søger to underviser med en IT-faglig baggrund.
Den ene profil skal undervise i fagområderne IT- og forretningsudvikling, og gerne også i
Systemudvikling.
Den anden profil skal undervise i programmering (Java, JavaScript og Python). 
Arbejdsopgaverne for begge underviserstillinger er fordelt inden for tre områder:

Undervisning af fuldtidsstuderende på datamatikeruddannelsen.●

Undervisning af deltidsstuderende på akademiuddannelsen i informationsteknologi ved KEA

Kompetence (vores efteruddannelsescenter).

●

IT-faglige forsknings- og udviklingsprojekter.●

I rollen som underviser kan du se frem til at give din viden og erfaring fra branchen videre til de
studerende. Men du kan også se frem til at udvikle dine egne kompetencer, da opgaveporteføljen
vil udvikle sig i løbet af ansættelsen.
ARBEJDSMILJØET PÅ KEA
På KEA bliver du en del af et visionært og primært teknisk erhvervsakademi, hvor der er plads til, at
du både kan udvikle dig, og bringe din faglighed og erfaring i spil. Vores fornemmeste opgave er
fortsat at udvikle uddannelsen i takt med branchen og har fokus på både de faglige og
pædagogiske aspekter i undervisningen.
Din daglige arbejdsplads er på Nørrebro, hvor du bliver en del af KEA Digital med ca. 100 ansatte
undervisere og ledere. Du bliver tilknyttet afdelingen for datamatiker og IT-arkitektur, hvor der er
omkring 25 undervisere.
KORT OM UDDANNELSEN
Datamatikeruddannelsen er en 2 ½ års IT-uddannelse med fokus på uddannelse af professionelle
inden for design og programmering af IT-systemer.
Uddannelsen er meget attraktiv både blandt studerende og inden for IT-branchen.
Læs mere på kea.dk
OM DIG
Den rette kandidat kan have forskellige profiler, som er interessante for os. Du kan have arbejdet
mange år inden for branchen eller du kan være nyuddannet inden for IT-området. 
Vi forventer, at du har en relevant uddannelse, på bachelor- eller master-/kandidatniveau. 
Undervisningserfaring er en fordel, men ikke et absolut krav. Vi forventer, at du har erfaring med
mundtlig og skriftlig formidling. Det kan for eksempel også være, at du har arbejdet som
undervisningsassistent, holdt workshops og kurser, været mentor, skrevet artikler, produceret
videotutorials eller på andre måder vist din interesse for at hjælpe andre i at lære nyt. 
Det afgørende er, at du finder det motiverende og attraktivt at være med til at uddanne IT-
professionelle. Kommer du med begrænset praktisk erfaring er det afgørende for os, at du ønsker
at omsætte teoretisk viden til praksisbaseret undervisning. 
Herudover lægger vi vægt på, at du:

Er passioneret i forhold til udvikling af studerende gennem praksisbaseret undervisning.●

Befinder dig godt med og er god til at skabe motivation inden for et fagområde.●

Kan lide at udfordre og udvikle dig selv inden for et fagområde i stadig bevægelse.●

Er motiveret for at medvirke til faglig udvikling i form af forsknings- og udviklingsprojekter. ●

Ser diversitet hos studerende såvel som kollegaer som en styrke.●

ER DU KLAR TIL NYE UDFORDRINGER HOS KEA?
Er du interesseret i stillingerne, opfordrer vi dig til at søge den via Ansøg-knappen. Angiv gerne i
din ansøgning, hvilken stilling du har præference for. 
Hvis du ønsker uddybende information om stillingen, er du velkommen til at kontakte
uddannelseschef Bård Blytt Sandstad på e-mail BARD@kea.dk.
Ansøgningsfristen er søndag den 9. februar 2025.
 
Vi forventer at invitere til samtaler løbende og opfordrer dig derfor til at sende din ansøgning
hurtigst muligt.
ANSÆTTELSE SOM ADJUNKT ELLER LEKTOR
Du ansættes med stillingsbetegnelse som adjunkt eller lektor, omfattet af stillingsstruktur for
erhvervsakademier, m.fl. efter gældende overenskomst.
Er du ny i faget som underviser, ansættes du som adjunkt og vil deltage i KEAs adjunktforløb, som

https://kea.dk/


over fire år vil udvikle og styrke dine kompetencer med det formål at blive lektor. Der er tale om et
struktureret og gennemprøvet forløb med stort fokus på din egen kompetenceudvikling, hvor du
igennem bl.a. kurser og vejledning kvalificerer dig til at skrive din lektoranmodning. Dit
kompetenceudviklingsforløb til lektor er tilrettelagt, så du gennemfører det sammen med andre
adjunkter - som en integreret del af dine daglige opgaver.
Ansættelsen som lektor forudsætter en positiv lektorbedømmelse jf. bekendtgørelse nr. 673 af 13.
maj 2020 om lektorkvalificering.
Læs mere om at blive underviser på KEA på kea.dk/job

https://kea.career.emply.com/da/bliv-underviser
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